Совет депутатов муниципального образования – Ибердусское  сельское

 поселение   Касимовского муниципального района Рязанской области
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
 «28 » апреля 2021 г.                                           с.Ибердус                                                    № 45
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ибердусского сельского поселения от 30 декабря 2020 года №35 «О бюджете Ибердусского сельского поселения на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов»
Рассмотрев представление администрации Ибердусского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета депутатов Ибердусского сельского поселения от 30 декабря 2020 года № 35 «О бюджете Ибердусского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» №131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом Ибердусского сельского поселения, Положением «О бюджетном процессе в Ибердусском сельском поселении»,  Совет депутатов Ибердусского сельского поселения :

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Ибердусского сельского поселения от 30 декабря 2020 года № 35 «О бюджете Ибердусского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:
1.Приложение 1 к Решению «Прогнозируемые доходы бюджета Ибердусского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции:
рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1476564,58
	1536673,40
	1590113,22

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	38000,00
	41000,00
	44000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	36800,00
	39800,00
	42800,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	36800,00
	39800,00
	42800,00

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лицс доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса российской Федерации
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	278037,98
	291709,30
	312602,24

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	278037,98
	291709,30
	312602,24

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	127665,08
	134104,20
	144729,37

	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	127665,08
	134104,20
	144729,37

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	727,54
	756,68
	808,32

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	727,54
	756,68
	808,32

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	167935,94
	175951,72
	189284,04

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	167935,94
	175951,72
	189284,04

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-18290,58
	-19103,30
	-22219,49

	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-18290,58
	-19103,30
	-22219,49

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	5000,00
	7000,00
	7000,00

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	5000,00
	7000,00
	7000,00

	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	3000,00
	4200,00
	4200,00

	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	3000,00
	4200,00
	4200,00

	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	2000,00
	2800,00
	2800,00

	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	2000,00
	2800,00
	2800,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1105000,00
	1146000,00
	1175000,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	195000,00
	198000,00
	202000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	195000,00
	198000,00
	202000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	910000,00
	948000,00
	973000,00

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	425000,00
	430000,00
	435000,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	425000,00
	430000,00
	435000,00

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	485000,00
	518000,00
	538000,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	485000,00
	518000,00
	538000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	48 776,60
	48 776,60
	48776,60

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	48 776,60
	48 776,60
	48776,60

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	48 776,60
	48 776,60
	48776,60

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	48 776,60
	48 776,60
	48776,60

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1750,00
	2187,50
	2734,38

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1750,00
	2187,50
	2734,38

	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1464885,66
	1103107,44
	1078495,30

	202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1200009,33
	1103107,44
	1078495,30

	202 16001 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	917400,00
	937100,00
	543500,00

	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	917400,00
	937100,00
	543500,00

	202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджета бюджетной системы Российской Федерации
	37631,60
	38013,14
	39485,68

	202 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	37494,74
	37876,28
	39348,82

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	37494,74
	37876,28
	39348,82

	202 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	136,86
	136,86
	136,86

	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	136,86
	136,86
	136,86

	202 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	264876,33
	0
	0

	202 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	264876,33
	0
	0

	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	264876,33
	0
	0

	202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	188218,52
	127994,30
	495509,62

	202 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам
	188218,52
	127994,30
	495509,62

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений
	188218,52
	127994,30
	495509,62

	207 00000 00 0000 000
	 Прочие безвозмездные поступления
	56759,21
	0
	0

	207 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	56759,21
	0
	0

	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	56759,21
	0
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2941450,24
	2639780,84
	2668608,52

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию ( обнародованию )в Информационном бюллетене Ибердусского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов муниципального

образования – Ибердусского  сельского поселения

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                                                    Т.Н.Штукина

Глава муниципального

образования – Ибердусского  сельское поселение

Касимовского муниципального района
Рязанской области                                                                                                  Т.Н.Штукина